RE: Ofício nº 1171/2023

De Mariana Correia Bonini Zancope <MarianaZancope@mpsp.mp.br>

Para Câmara Municipal de Garça <camara@cmgarca.sp.gov.br>

Data 2023-08-24 17:05

Boa tarde.

Por determinação do Dr. Thiago Gatti Fernandes, 3º Promotor de Justiça de Garça, em resposta ao Ofício nº 1171/23, decorrente de requerimento do vereador Antônio Franco dos Santos Bacana, esclareço que Todas as investigações que tramitaram nessa Promotoria de Justiça do Patrimônio Público acerca do Termo de Fomento nº 01/2018 e os Termos de Colaboração firmados com a Associação Beneficente Hospitalar do Brasil foram arquivados, não se constatando irregularidade quem implicasse em improbidade administrativa.

Anterior a 2017 existiu apenas um procedimento investigatório que tinha por objeto apurar eventuais ilegalidades em Convênio firmado entre a Santa Casa de Misericórdia de Garça e o Município, que também foi arquivado, com homologação pelo E. Conselho Superior do Ministério Público em 11/09/2018. Contudo, não é possível apontar se as ilegalidades objeto da mencionada apuração correspondem àquelas mencionadas no requerimento do vereador, já que elas não foram devidamente nomeadas.

Portanto, das análises realizadas por esta Promotoria não restou comprovada prática de ato ímprobo.

Contudo, esse órgão ministerial está à disposição para outras informações .

Att.



MARIANA CORREIA BONINI ZANCOPÉ

Oficial de Promotoria

3ª Promotoria de Justiça de Garça

Tel: (14) 3406-4860

marianazancope@mpsp.mp.br

De: Promotoria de Justica de Garça <pjgarca@mpsp.mp.br>

Enviado: terça-feira, 22 de agosto de 2023 09:56

Para: Mariana Correia Bonini Zancope <MarianaZancope@mpsp.mp.br>

Assunto: ENC: Ofício nº 1171/2023

Bom dia, segue e-mail para conhecimento e eventuais providências.

Atenciosamente.

Marcéllo de Freitas Bosquê Oficial de Promotoria I pjgarca@mpsp.mp.br Secretaria



Promotoria de Justiça de Garça

pjgarca@mpsp.mp.br

De: camara@cmgarca.sp.gov.br <camara@cmgarca.sp.gov.br>

Enviado: terça-feira, 22 de agosto de 2023 09:25

Para: Promotoria de Justica de Garça <pjgarca@mpsp.mp.br>

Assunto: Ofício nº 1171/2023

Em anexo;

Por gentileza, confirmar o recebimento.